תפקיד הפרלמנט באישור אמנות והסכמים בינלאומיים

סקירה השוואתית

גרסת אינטרנט

מוגש ליו"ר ועדת הכנסת יוסי כץ

כתיבה : יהודית גלילי, עובדת מחקר ומידע
אישור : שמוליק חדד-חזקיה, ראש צוות

ד' בסיון תשס"ב
15 במאי 2002

תוכן

עמ' 3 תמצית
עמ' 4 1. כללי
עמ' 5 2. אמנות בינלאומיות
עמ' 5 3. תפקיד הפרלמנט בכריתת אמנות: סקירה השוואתית
עמ' 9 4. תפקיד הכנסת בכריתת אמנות בינלאומיות
עמ' 11 מקורות

תמצית

מדיניות החוץ וחתימה על אמנות והסכמים בינלאומיים נתונה להחלטת הרשות המבצעת באופן כמעט בלעדי.

¹¹ כך נהגו בהסכם עם הקהילייה האירופית (1975), בהסכם לכינון אזור סחר חופשי עם ארצות הברית (1985). מתוך: רות לפידות, "מקומו של המשפט הבינלאומי הפומבי במשפט הישראלי", **משפטים**, י"ט 4, תש"ן, 1990, עמ' 812.

¹² תקנון הכנסת, הבאת אמנות לעיון חברי הכנסת לפני אשרורן, עמ' 112-113.

¹³ בג"ץ 5934/95, סגן יו"ר הכנסת שילנסקי נ' ראש הממשלה.
¹⁴ ח"ד היועץ המשפטי לממשלה לראש הממשלה, 23/10/1994.

מקורות

שמעון שטרית, "תפקיד הכנסת בכריתת אמנות", הפרקליט, 1985, עמ' 349-390.

רות לפידות, "מקומו של המשפט הבינלאומי הפומבי במשפט הישראלי", משפטים, י"ט 4, תש"ן, 1990, עמ' 807-829.

"תפקידם של פרלמנטים באישור אמנות בינלאומיות", פרלמנט, המכון הישראלי לדמוקרטיה, חוברת 22, דצמבר 1998, עמ' 8-10.

יורם דינשטיין, אמנות בינלאומיות, תל – אביב : הוצאת שוקן, 1974.

איל בנבנישתי, "השלכות שיקולי ביטחון וקשרי-חוץ על תחולת האמנות במשפט הארץ", משפטים כ"א תשנ"ב-1992, עמ' 221-250.

Tiitinen S., "The Role of Parliament in the Conduct of Foreign Relations", Constitutional and Parliamentary Information, No.173, 1997, pp. 55-71.

Treaties and the House of Commons, HC Factsheets- Series P No. 14, 2000.

Ruth, Lapidoth.